
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 63       del  13.06.2012 

OGGETTO : Ricorsi proposti da Vincenzo Allocca  innanzi al TAR  Campania c/Comune di 
Marigliano. Incarico legale.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno  tredici  del  mese di  giugno  alle ore 14.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE FELICE  X 

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Sindaco; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione prot.  14667  del  07.06.2012; 

 Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente e, per l’effetto, nomina l’avv. Maria Grazia la Gatta, con studio in 

Pomigliano alla via Corso 68; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO   avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   14.06.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  14.06.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  14.06.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore Contenzioso 

Responsabile:  dr. Antonio Del Giudice 

Proposta di deliberazione   di G.C.  prot.  14667  del  07.06.2012 

 

OGGETTO:  Ricorsi proposti da Vincenzo Allocca  innanzi al TAR  Campania c/Comune di 
Marigliano. Incarico legale. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  V 

 dr. Antonio Del Giudice 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  Finanziario 

 dr. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 

IL SINDACO 
 
 
 
OGGETTO: Ricorsi proposti da Vincenzo Allocca  innanzi al TAR c/ Comune di Marigliano - 
Incarico legale 
 
 
 
                          Premesso che l’11.5.2011 prot.-12368 è  stato notificato ricorso   innanzi al TAR 
Campania proposto dal sig. Allocca Vincenzo   rapp.to e difeso dall’avv.to Alessandro Lipani; 
che l’ istante ricorre per la declatoria di nullità e/o l’annullamento ,previa adozione di idonee 
misure cautelari del provvedimento del Responsabile Settore X n.1 del23.3.2012,con il quale è stata 
disposta l’acquisizione al patrimonio indisponibile dei fondi di proprietà del ricorrente sito in 
Marigliano e di tutti gli atti connessi e conseguenti; 
che in data 14.5.2012 prot .n. 12452 è stato notificato ulteriore ricorso innanzi al TAR per ottenere 
l’esatta ottemperanza delle sentenze del TAR n.1908/20’10 e n.4952/11, nonché ,ove occorra per la 
declaratoria di nullità del provvedimento del Responsabile del Settore X n.1 del 23.3.2012  
che i ricorsi notificati trattano la stessa materia  
che l’Ente ritiene opportuno costituirsi in giudizio affidando gli incarichi ad un solo legale,in 
quanto trattasi di liti similari 
che ,come previsto dal regolamento dell?Ente,qualora vengano affidati ad un legale più ricorsi che 
trattano la stessa materia ,l’impegno spesa da prevedere deve essere incrementato del 10% rispetto 
all’impegno principale 
                                                  
                                           PROPONE  ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 
   
Per i motivi espressi in premessa , 
Di  conferire incarico legale all’avv.to Maria Grazia La Gatta, con studio in  Pomigliano               
conferendogli il più ampio mandato fino alla definizione del caso ,affinché lo stesso difenda gli 
interessi dell’Ente,  
Di prenotare impegno di spesa per l’incarico in questione   di €  2200,00 oltre   IVA e CPA 
,imputando la somma al sul Cod 1010203 Bilancio 2012 ;   
Dare atto che con successiva determina di liquidazione sarà corrisposto al professionista un 
acconto di €    600,00 oltre   IVA e CPA,quale acconto sulla futura parcella 
professionale,precisando che il saldo avverrà a  presentazione della stessa e comunque 
rispettando l’importo indicato in convenzione che dovrà essere sottoscritta dal professionista 
Trasmettere copia della presente delibera  all’avv.difensore dell’Ente. 
 
 

IL SINDACO 
Ing.A.Sodano 

          
 


	COGNOME E NOME
	COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	IL SINDACO
	OGGETTO: Ricorsi proposti da Vincenzo Allocca  innanzi al TAR c/ Comune di Marigliano - Incarico legale



